

# از درگوشی ها

## بقلم: پیرایه

«هان ای دل عبرت بین» هان ای هموطنان بی وطن به خود آئید از دیده نظر کنید. در مهد دموکراسی دنیا آئینه عبرت را از نظر دور مدارید نمیدانم توجه می کنید، می بینید، می خوانید، می شنید؟ شاید هر آنچه در دیار عزیز ما می گذشت و من و شما را خوشایند نمی نمود و بسیاری را خشمگین و گروهکهایی را خرابکار در سرزمین آزادی، برابری و برادری هم وجود دارد به مسابقات انتخابات دقت ببطرفانه مبذول دارید تا بسی نکته ها و ریزه کاری ها دستگیرتان گردد. چرا، انصاف داشته باشید. اینجا هم فساد هست، اجحاف، ارتشاء، زبوندهای سیاسی، داد و ستدهای انتفاعی، دوزو کلک های نهانی و خیلی اقدامات و دسته بندیهای مزورانه. چطور آنجا مته به خشخاش می گذارید و اینجا نمی خواهید ببینید و دریابید شاید هم می فهمید در عین حال امری لازم، طبیعی و اجتماعی قبول می نمائید نشنیده ام فردی از شما با خونسردی اظهار عدم توجه نموده بگوید: «به ما چه، چه فرقی به حال ایران ما دارد» یا «ای بابا اینجا که وطن ما نیست» دقیقاً برعکس جانب یکی از طرفین را با تعصب غیرعادی جسیبیده و به وجهی از گفته ها و کرده ها حمایت می کنید که انگار وابستگی خونی و عاطفی در میان است آنجا اشتباهات و نقائص را در چندین و چند برابر اصل واقعیت بزرگ کرده در نهایت بدبینی می پذیرفتید. تهمت می زدید، ناسزا و لعن چاشنی انتقاد می کردید، و در ابراز کینه و عناد مبالغه می نمودید، و اما اینجا در ملک پیشرو آزادگان نباید تردید نمود. باید خوش بین بود چون اینها همیشه می دانند چه می کنند. چرا می کنند، منظور و مقصود اینان با آنچه آنان می کردند تفاوت دارد. نیت آن جماعت زبان جامعه محسوب می شد و قصد این دستگاه خیر و صلاح ملک و ملت. غافل اگر در طرح نقشه یا بر سر این و آن نهند همچنانکه ما و دیگران را لگدمال کردند. مطمئن باشید تنها مطلبی که در هیچ زاویه ای از حقوق بشری و مصلحت انسانی مطرح اهداف نبوده و نخواهد بود

بلا و پائین می برد و بازیگر را می جنباند. آیا هر آنچه در حال حاضر به نمایش گذاشته می شود همانست که در پس پرده می گذرد؟ به گفتارها، رفتارها و کردارها دقت کنید، سراسر بازی برای غافل گیر کردن ما بازیچه هائی است که عقلمان به چشمان است تماشا می کنیم و می پذیریم، آنان نیز همچون همگی ما بازیگران و ما نیز با همه کس از نزدیکان حتی والدین و همسر و فرزند خودمان نیستیم. بنابر ملاحظاتی برای هر یک به ظرفیت احوال موجود نقش بازی می کنیم، گاهی برای خوشایند آنان و زمانی فقط جهت ارضاء میل خود، پاره ای اوقات هم کلاً برای حفظ آرامش نسبی و خالی کردن باری از شانه وقتی به سخنان بازیگران نمایشات سیاسی گوش می کنم خنده ام می گیرد که چه آرتیست بازیهای برای تسخیر احق و نیل به هدف اجرا می شود، چه می کنند چه ها می گویند و چقدر دروغ و دغل به هم می یافند. این نوع سناریو را حدود ده بار است که شخصاً شاهد و ناظر بوده ام. ضد و نقیض ها، چپ و راست کشیدن ها، عذر و پنهان آوردن ها، وعده وعیدها و تطمیع آدمک های خوشباور آخرش چه؟ همین است که می بینید. امیدوارم ازین بدتر نشود، زیاد دل نبندید که اینان نه آند که می نمایانند. خوب تمرین کرده اند. کارشان را یاد گرفته اند و آنچه در معرض تماشای ما به نمایش می گذارند صرفاً به نیت فروش بلیط موفقیت و جایزه بهترین بازیگر است. بالاخره کسب بالاترین مقام و دستیابی جاه طلبی های دنیوی و احراز مسند تاج و تخت رل آسان و ساده ای نیست. بازی جانانه و اسکاری است بر تراند راسل می گویند: «جامعه گوسفندی لایق حکومت گرگان است» و ما ملت اگر بتوانیم بار منبت، نخوت، پرادعائی خود را کنار بگذاریم و در قبال عظمت این دنیای لایتنای و طبیعت لایزال به ناچیزی، حقارت بیچارگی خود پی بریم شاید بتوانیم بپذیریم که با تمام خودکنده بینی ها و کنده گوئی ها از هوش و ذکاوت استثنائی ایرانی هر آنچه دیروز و امروز بر ما گذشته و می گذرد از بی لیافتی خود ما بوده و هست و خواهد بود. دنباله پنهان نگردیم. تمام مصیبت ها و سیه روزگاری گذشته و حال و چه بسا آینده نتیجه ندانم کاری ما ملت ذلیل است، ما مردم بد مت ساز، ما آدمهای ضعیف نان به نرخ روز خور، تکرر و چاکرمنش، پیش خود حساب باشید منصفانه تاریخ را حلای کنید، زیر و بم مسائل را بدون تعصب بسنجید، خود کرده ها را جمع و تفریق نمائید، بعد اگر به نویسنده این سطور حق ندادید لعن و نفرین و ناسزا

## «خواب ماندن» خلبان شرکت هواپیمای ملی ایران و تأخیر پرواز بین المللی

یک پرواز تهران- هامبورگ متعلق به شرکت هواپیمایی ملی ایران که قرار بود در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه گذشته انجام شود به دلیل «خواب ماندن» خلبان این پرواز با ۲ ساعت و ۲۶ دقیقه تأخیر مواجه شد.



انجام هر پروازی خلبان «استندبای» نیز در نظر گرفته می شود که در صورت تأخیر یا بروز حادثه ای برای خلبان مورد نظر بلافاصله پرواز توسط خلبان «استند بای» انجام شود.

گفته می شود تا کنون علت های متعددی از جمله نقص فنی هواپیما، شرایط نامناسب جوی، نبود خلبان «استندبای»، نداشتن ناوگان مناسب و... به عنوان توجیهات تأخیرهای پروازی توسط شرکت های هواپیمایی و مسوولان هوانوردی مطرح بوده اما تاکنون دلیل تأخیر هیچ پروازی خواب ماندن خلبان عنوان نشده است. به گفته یکی از مسوولین خلبان این پرواز از ذکر نام وی خودداری شده است، به دلیل خواب ماندن و بدون استفاده از راننده می خواست شخصاً در فرودگاه حاضر شود. این درحالی است که طبق قانون هوانوردی خلبان و کادر پرواز نمی توانند قبل از پرواز به تنهایی رانندگی کنند و انتقال آنها توسط راننده ای دیگر صورت می گیرد. بر اساس قوانین بین المللی هنگام برنامه ریزی برای

## دریافت مهریه یک زن مقیم آمریکا، ۲۳ سال پس از طلاق

ایران تایمز: یک زن مقیم آمریکا پس از ۲۳ سال گذشتن از تاریخ طلاق، از طریق گرفتن وکیل با شکایت به دادگاه خانواده تهران، خواستار دریافت مهریه ۲۰۰۰ هزار تومانی خود به نرخ روز از شوهر سابقش شد.

در پرونده طلاقمان در دادگاه ثبت و پایگانی شد. این در حالی بود که فرحناز پس از جدایی، به آمریکا رفت و ازدواج کرد. برای اثبات ادعاهایم نیز هیچ دلیل و مدرکی ندارم چون به خاطر ندارم که در آن سالهای دور، کدام شعبه دادگاه حکم بگذارد. با توجه به شاخص های تورم تقاضا دارم مهریه «۲۰۰ هزار تومانی» او به نرخ روز محاسبه و پرداخت شود. پس از ارائه مدارک لازم، قاضی پرونده دستور داد تا میزان مهریه از سوی کارشناس مربوطه تعیین شود. بدین ترتیب شوهر برای پرداخت مهریه «۵۴ میلیون تومانی» همسر سابقش به دادگاه احضار شد. مرد ۶۰ ساله که از احضار به دادگاه حیرت زده شده بود، با اعتراض شدید به طرح دادخواست، گفت: ۲۳ سال قبل همسر طلاق گرفت و همان سال هم میلیونها تومان اثاثیه و اموال را همراه خود برد. بنابراین با هم توافق کردیم مهریه اش را ببخشد و هیچ ادعایی درمورد آن نداشته باشد. آن روزها چون سواد حقوقی نداشتم، به فکر نرسید تا موضوع بذل مهریه را در طلاقنامه قید کنم و فقط دستخط عادی همسر

وکیل «فرحناز» به قاضی دادگاه گفت: موکلم ۲۳ سال قبل به خاطر اختلاف های شدید خانوادگی تصمیم به جدایی گرفت. اما هنگام جدایی هیچ صحبتی درباره حق و حقوقش نشد، اما حالا پس از سالها تصمیم گرفته مهریه اش را به اجرا بگذارد. با توجه به شاخص های تورم تقاضا دارم مهریه «۲۰۰ هزار تومانی» او به نرخ روز محاسبه و پرداخت شود. پس از ارائه مدارک لازم، قاضی پرونده دستور داد تا میزان مهریه از سوی کارشناس مربوطه تعیین شود. بدین ترتیب شوهر برای پرداخت مهریه «۵۴ میلیون تومانی» همسر سابقش به دادگاه احضار شد. مرد ۶۰ ساله که از احضار به دادگاه حیرت زده شده بود، با اعتراض شدید به طرح دادخواست، گفت: ۲۳ سال قبل همسر طلاق گرفت و همان سال هم میلیونها تومان اثاثیه و اموال را همراه خود برد. بنابراین با هم توافق کردیم مهریه اش را ببخشد و هیچ ادعایی درمورد آن نداشته باشد. آن روزها چون سواد حقوقی نداشتم، به فکر نرسید تا موضوع بذل مهریه را در طلاقنامه قید کنم و فقط دستخط عادی همسر

# SMOKER'S SPOT

هر وقت گذرتان به شهر رویایی  
لاس وگاس افتاد سری به ما نیز بزنید.

**GIFTS & ACCESORIES**

CIGAR, CIGARETTE,  
TOBACCO, WATER  
PIPES, HOOKA,  
AND MANY MORE...

**(702)364-2119**

MON-SAT 11:30am-3:00pm 7:30pm-3:00am  
SUNDAY 7:00pm-12:00am  
3400 S. Jones, Unit 5A, (Mountain View Plaza)  
Las Vegas, NV 89146

نامی شناخته شده و مورد اطمینان

ممفل و شبهای پر خاطره خود را با سرویس  
کامل، غذاهای متنوع، قیمت مناسب و با سالها  
تجربه کیتترینگ افسانه کرمتر سازید

قبل از برگزاری هرگونه جشن و میهمانی با ما مشورت کنید

- انواع پیش غذاهای سرد و گرم
- انواع کباب و جوجه کباب
- تهیه سالن جهت کلیه مراسم
- سفارش همه نوع غذا پذیرفته می شود

**(408) 600-6191**  
afsancatering@yahoo.com